

**СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА****РЕШЕНИЕ**

от

№

**О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90
«О бюджете Приволжского муниципального района на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского муниципального района Совет Приволжского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «О бюджете Приволжского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 на 2023 год:

по строке «-общий объем доходов бюджета в сумме» цифры «491086963,57» заменить цифрами «502222257,57»;

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры «517180917,10» заменить цифрами «537828202,72»;

по строке «дефицит бюджета» цифры «26093953,53» заменить цифрами «35605945,15».

1.2. В приложении 2 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Доходы бюджета Приволжского муниципального района по кодам классификации доходов бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» по графе «2023год» цифры «374 800 283,57» заменить цифрами «385 935 577,57»

По строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по графе «2023год» цифры «374 695 775,57» заменить цифрами «385 831 069,57»

По строке «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» по графе «2023год» цифры «41 995 255,58» заменить цифрами «53 130 549,58»

По строке «000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии» по графе «2023 год» цифры «20 968 336,30» заменить цифрами «32 103 630,30»

По строке «000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «20 968 336,30» заменить цифрами «32 103 630,30»

По строке «092 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «20 968 336,30» заменить цифрами «32 103 630,30»

По строке «Всего доходов» по графе «2023год» цифры «491 086 963,57» заменить цифрами «502 222 257,57».

1.3. В пункте 4 «Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Приволжского муниципального района, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов получаемых:

1) из областного бюджета»:

по строке «на 2023 год в сумме» цифры «374695775,57» заменить цифрами «385831069,57».

1.4. В приложении 3 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Приволжского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «092 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов» по графе «2023 год» цифры «26093953,53» заменить цифрами «35605945,15»;

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «26093953,53» заменить цифрами «35605945,15»;

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-491086963,57» заменить цифрами «-502222257,57»;

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-491086963,57» заменить цифрами «-502222257,57»;

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-491086963,57» заменить цифрами «-502222257,57»;

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «-491086963,57» заменить цифрами «-502222257,57»;

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «517180917,10» заменить цифрами «537828202,72»;

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «517180917,10» заменить цифрами «537828202,72»;

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «517180917,10» заменить цифрами «537828202,72»;

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «517180917,10» заменить цифрами «537828202,72».

1.5. В приложении 4 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Муниципальная программа «Развитие дополнительного образования в сфере культуры в Приволжском муниципальном районе» 0200000000» по графе «2023 год» цифры «9901154,39» заменить цифрами «10257634,39»;

По строке «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в Приволжском муниципальном районе» 0210000000» по графе «2023 год» цифры «9901154,39» заменить цифрами «10257634,39»;

По строке «Основное мероприятие «Развитие дополнительного образования в сфере культуры» 0210100000» по графе «2023 год» цифры «9901154,39» заменить цифрами «10257634,39»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0210103590 600» по графе «2023 год» цифры «7408416,07» заменить цифрами «7764916,07»;

По строке «Муниципальная программа «Развитие образования в Приволжском муниципальном районе» 0300000000» по графе «2023 год» цифры «362031531,93» заменить цифрами «382222827,35»;

По строке «Подпрограмма «Развитие образования» 0310000000» по графе «2023 год» цифры «357380489,87» заменить цифрами «377571785,29»;

По строке «Основное мероприятие «Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях» 0310100000» по графе «2023 год» цифры «175789765,95» заменить цифрами «193247132,50»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дошкольного образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310101590 200» по графе «2023 год» цифры «39774973,26» заменить цифрами «46097045,81»;

По строке «Реализация мероприятий по капитальному ремонту объектов образования (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 03101S3500 200» по графе «2023 год» цифры «586068,10» заменить цифрами «11721362,10»;

По строке «Основное мероприятие «Развитие общего образования» 0310200000» по графе «2023 год» цифры «155456112,64» заменить цифрами «157207315,47»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений общего образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310202590 200» по графе «2023 год» цифры «31043051,57» заменить цифрами «32794254,40»;

По строке «Основное мероприятие «Ремонт образовательных учреждений» 0310600000» по графе «2023 год» цифры «2135384,59» заменить цифрами «3118110,63»;

По строке «Проведение ремонтных работ образовательных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310608590 200» по графе «2023 год» цифры «2135384,59» заменить цифрами «3118110,63»;

По строке «Муниципальная программа «Отдельные вопросы жилищно - коммунального хозяйства в Приволжском муниципальном районе» 0800000000» по графе «2023 год» цифры «530617,68» заменить цифрами «630107,88»;

По строке «Подпрограмма «Жилищно - коммунальная инфраструктура» 0810000000» по графе «2023 год» цифры «530617,68» заменить цифрами «630107,88»;

По строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда» 0810400000» по графе «2023 год» цифры «20647,68» заменить цифрами «120137,88»;

По строке «Финансовое обеспечение на организацию обеспечения проживающих в поселениях и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организацию строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством .(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 0810400410 200» по графе «2023 год» цифры «20647,68» заменить цифрами «120137,88»;

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «517180917,10» заменить цифрами «537828202,72».

1.6. В приложении 5 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Муниципальное казённое учреждение отдел образования администрации Приволжского муниципального района 073» по графе «2023 год» цифры «378996559,46» заменить цифрами «399187854,88»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дошкольного образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 0310101590 200» по графе «2023 год» цифры «39774973,26» заменить цифрами «46097045,81»;

По строке «Реализация мероприятий по капитальному ремонту объектов образования (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 03101S3500 200» по графе «2023 год» цифры «586068,10» заменить цифрами «11721362,10»;

По строке «Проведение ремонтных работ образовательных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 0310608590 200» по графе «2023 год» цифры «824932,71» заменить цифрами «1044619,11»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений общего образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 0310202590 200» по графе «2023 год» цифры «31043051,57» заменить цифрами «32794254,40»;

По строке «Проведение ремонтных работ образовательных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 0310608590 200» по графе «2023 год» цифры «1310451,88» заменить цифрами «2073491,52»;

По строке «Администрация Приволжского муниципального района 303» по графе «2023 год» цифры «123216651,94» заменить цифрами «123672642,14»;

По строке «Финансовое обеспечение на организацию обеспечения проживающих в поселениях и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организацию строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством .(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 303 0501 0810400410 200» по графе «2023 год» цифры «20647,68» заменить цифрами «120137,88»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0210103590 600» по графе «2023 год» цифры «7408416,07» заменить цифрами «7764916,07»;

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «517180917,10» заменить цифрами «537828202,72».

1.7. В приложении 6 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «0500 Жилищно-коммунальное хозяйство» по графе «2023 год» цифры «3191201,11» заменить цифрами «3290691,31»;

По строке «0501 Жилищное хозяйство» по графе «2023 год» цифры «20647,68» заменить цифрами «120137,88»;

По строке «0700 Образование» по графе «2023 год» цифры «384544951,59» заменить цифрами «405092747,01»;

По строке «0701 Дошкольное образование» по графе «2023 год» цифры «178932043,03» заменить цифрами «196609095,98»;

По строке «0702 Общее образование» по графе «2023 год» цифры «151437718,58» заменить цифрами «153951961,05»;

По строке «0703 Дополнительное образование детей» по графе «2023 год» цифры «25656233,24» заменить цифрами «26012733,24»;

По строке «Всего расходов» по графе «2023 год» цифры «517180917,10» заменить цифрами «537828202,72».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Председатель Совета Приволжского
муниципального района**

С.И. Лесных

**Глава Приволжского
муниципального района**

И.В.Мельникова